



# Özz Nûjen: Predikan i Svenska Kyrkan i Paris

**Talare**

Özz Nûjen  
Komiker, skådespelare

**Datum**

1 februari 2015

**Plats**

Svenska Kyrkan i Paris

**Omständigheter**

Bismillahirrahmanurehim.

I Guds den barmhärtiges namn.

Gud skapade människan till sin avbild... och där kom även första skämtet att skapas.

Vi.

Gud har humor... Titta bara på hens skapelse! Titta på oss! Och vi påstås vara kronan på verket?...

Vi är skämtet, vi är en del av skämtet, vi kan vara skämtsamma eller seriösa... men framförallt är vi en avbild av vår Gud, en del av det gudomliga, en del av det heliga... en del av kärleken och härligheten.

Den som dödar en annan människa dödar därför också en del av Gud.

Den som dödar i Guds namn, dödar sin Gud.

Religion oavsett religion är och kan också bli ett skämt... Kolla bara på hur många skojare och dårar som följer den!

Om din Gud, religion eller ideologi inte tål att drivas med eller skämtas med, så är varken din Gud, religion eller ideologi något att ta på allvar... Det sorgliga skämtet som blir kvar är DU!

Det tragiska skämtet som är... är i detta nu, vårt hyckleri och vårt medlöperi.

Medan våra politiker hedrar offren efter terrorådalen i Paris, så bedrar de offren, genom att gå i armkrok med diktaturens kreatur i samma manifestation.

Var var demonstrationerna för dom över 2.000 människorna som fick offra livet efter Boko Harams terrorhärjningar? Nästan samtidigt som Charlie Hebdo...  
Var var dom? Var var du? Var var jag? Var var Gud?...

Vi pratar om Gud, medmänsklighet och yttrandefrihet, här i Guds hus...  
samtidigt som vi stänger våra hem, bygger höga murar kring våra länder och stänger ute flyktingar och förföljda medmänniskor på ett ogudaktigt sätt.

Just i detta nu, hur agerar du och hur agerar vårt EU?

För medan Daesh massmördar allt i sin väg i Irak och Syrien och miljontals kristna, yezidier, muslimer och andra religiösa grupper flyr för sina liv så har EU och EUs länder inklusive vårt Sverige lägligt nog tagit bort en mänsklig rättighet, en lag som alla EU-länder är tvungna att följa men som varje EU-land praktiskt taget skiter i... nämligen asylrätten.

Det går inte idag att söka asyl på laglig väg i EU. Det går inte att resa in i EU på laglig väg.

Det går inte att få sin sak prövad och sitt liv räddad utan att använda sig av ibland hänsynslösa flyktingsmugglare och ett Medelhavet som nu blivit en massgrav för tiotusentals flyktingar...

Hur kristet är det?

Hur medmänskligt är det?

Gud hjälpe oss från Guds skapelse, människan...

Jag tror att Gud i detta nu suckar och säger;

Du människa lägg av att göra saker i mitt namn.

Jag vill inte att resten av universum vet att vi känner varandra.

Så därför kan vi inte bara här i Guds hus, lova varandra... att inte göra saker i Guds namn?

Kan vi inte göra något för varandra istället?

Kan vi inte göra saker för en medmänniska istället?

Bara göra saker i mänsklighetens namn... istället?

Tänka gott.

Säga gott.

Göra gott.

För andra och därmed varandra.

Så Gud slipper skämmas, för oss...

Så Gud en dag blir stolt över sin skapelse.

Så Gud till slut blir glad över människan, sin avbild.

Oss.

Amen.

**Taggar**

2010-tal, 2015, Man, Predikan

**URI**

<https://www.svenskatal.se/tale/ozz-nujen-predikan-i-svenska-kyrkan-i-paris>